



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde) de Cabo Frio*

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	120,00	UND.	AGULHA DE PERIDURAL 18G X 3 1/2 - AGULHA DE PERIDURAL 18G X 3 1/2 DESCARTAVEL, ESTERIL (ROSA) BISEL MAIS CURTO QUE O PADRAO,CANHAO LUER-LOK EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNISIS	UNISIS	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,46	R\$ 2.215,20	18,74	R\$ 3,46
22	9.000,00	UND.	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL - APARELHO DE BARBEAR, TIPO LAMINA DESCARTAVEL, EM AÇO, COM 2 LAMINAS COM CABO DE PLASTICO, ANATÔMICO ,COM ESTRIAS DE BORRACHA ,COM FITA LUBRIFICANTE COM CAPA PROTETORA	BIC	BIC	R\$ 2,45	R\$ 22.050,00	R\$ 2,45	R\$ 22.050,00	0,00	R\$ 0,00
25	500,00	UND.	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA ADULTOS OBESOS - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS OBESOS, COMPOSTO DE MANÔMETRO GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG (MERC URIO), CONECTADO À BRAÇADEIRA, ESTA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE SUPORTE O PROCESSO DE INSUFLAMENTO DA MESMA E COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA A CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE OBESOS, ESTETOSCOPIO PARA AUSCULTA, CONTENDO CAMARA DE SOM, TUBO TRANSMISSOR E AURICULARES ATE O OUVIDO DO OPERADOR. (APARELHO COMPLETO)	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 94,24	R\$ 47.120,00	R\$ 94,24	R\$ 47.120,00	0,00	R\$ 0,00
26	500,00	UND.	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO PEDIATRICO - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES PEDIATRICOS, COMPOSTO DE MANÔMETRO GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG (MERC URIO), CONECTADO À BRAÇADEIRA, ESTA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE SUPORTE O PROCESSO DE INSUFLAMENTO DA MESMA, ESTETOSCOPIO PARA AUSCULTA, CONTENDO CAMARA DE SOM, TUBO TRANSMISSOR E AURICULARES ATE O OUVIDO DO OPERADOR. (APARELHO COMPLETO)	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00	0,00	R\$ 0,00
38	100,00	GALÃO	CAL SODADA, ADSORVENTE GRANULADO . GALAO COM 4,5 QUILOS - CAL SODADA, ADSORVENTE GRANULADO DE CO2, CONTENDO HIDROXIDO DE SODIO, COM INIDCADOR DE BRANCO À VIOLETA. GALAO COM 4,5 QUILOS	ATRASORB	ATRASORB	R\$ 348,65	R\$ 34.865,00	R\$ 348,65	R\$ 34.865,00	0,00	R\$ 0,00
44	120,00	UND.	CANULA TIPO GUEDEL N 6 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL N 6 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,22	R\$ 986,40	R\$ 8,22	R\$ 986,40	0,00	R\$ 0,00
46	60,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 0 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 0, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00	25,55	R\$ 35,00
52	20,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 6 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 6, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	0,00	R\$ 0,00
61	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,5 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,5, COM BALAO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 68,96	R\$ 2.758,40	R\$ 68,96	R\$ 2.758,40	0,00	R\$ 0,00
64	60,00	UND.	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM - CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM- APLICAM DUAS FILEIRAS DE GRAMPOS DE TITANIO INTERCALADAS, PARA APROXIMAR TECIDOS VASCULARES. COMPRESSAO CONTROLADA E PROJETADA PARA MELHOR MANEJO DO TECIDO, COM ALTURA DE GRAMPO AJUSTAVEL. SAO FACEIS DE POSICIONAR E FACEIS DE DISPARAR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VICARE	VICARE	R\$ 1.571,00	R\$ 94.260,00	R\$ 1.576,80	R\$ 94.608,00	0,37	R\$ 5,80
86	60,00	UND.	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA 6F - CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES, EM POLIURETANO, MACIO, RADIOPACO, GRADUADO, COM PONTA ABERTA E ORIFICIOS ATRAUMATICOS NO SEU DIAMETRO INTERNO, DIAMETRO EXTERNO DE 6F, COMPRIMENTO DE 26 CM, COM GUIA, PINÇA E EMPURRADOR EM POLIURETANO, COM CONEXÕES LUER PARA CONTROLE DA PASSAGEM DO FIO GUIA	BCI	BCI	R\$ 976,14	R\$ 58.568,40	R\$ 976,14	R\$ 58.568,40	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 771.884,20

Subtotal Orçado: R\$ 19,83%
962.751,35R\$
190.867,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	500,00	UND.	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO MEDIO - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO MEDIO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	0,00	R\$ 0,00
91	300,00	UND.	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO PEQUENO - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO PEQUENO	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 26,94	R\$ 8.082,00	R\$ 26,94	R\$ 8.082,00	0,00	R\$ 0,00
96	30,00	UND.	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), COLUNA VERTEBRAL, ADULTO - COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CINTOS NA REGIAO CENTRAL, SUBABDOMINAL E NAS PERNAS, TAMANHO ADULTO	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 236,00	R\$ 7.080,00	R\$ 280,17	R\$ 8.405,10	15,77	R\$ 44,17
97	15,00	UND.	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), COLUNA VERTEBRAL INFANTIL - COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CINTOS NA REGIAO CENTRAL, SUBABDOMINAL E NAS PERNAS, TAMANHO INFANTIL	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 244,00	R\$ 3.660,00	R\$ 277,15	R\$ 4.157,25	11,96	R\$ 33,15
98	2.400,00	UND.	COLETOR DE ESCARRO, ESTERIL, 50 E 70 ML - COLETOR DE ESCARRO, TIPO COPINHO, ESTERIL, COM CAPACIDADE ENTRE 50 E 70 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	CRAL	CRAL	R\$ 3,57	R\$ 8.568,00	R\$ 3,57	R\$ 8.568,00	0,00	R\$ 0,00
113	240,00	UND.	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,7 CM - DISPOSITIVO DESCARTAVEL DE PLASTICO, ESTERIL, PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,7 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDISON	MEDISON	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00	R\$ 186,74	R\$ 44.817,80	73,22	R\$ 136,74
121	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 14, - DRENO TIPO KHER N 14, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	R\$ 29,14	R\$ 3.496,80	R\$ 29,14	R\$ 3.496,80	0,00	R\$ 0,00
122	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 16 - DRENO TIPO KHER N 16, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	R\$ 26,91	R\$ 3.229,20	R\$ 26,91	R\$ 3.229,20	0,00	R\$ 0,00
182	25.000,00	UND.	FITA ADESIVA CREPE, ROLO COM 19MM X 30 M. - FITA ADESIVA CREPE, RESISTENTE, ROLO COM 19MM X 30 M.	CIEX	CIEX	R\$ 3,57	R\$ 89.250,00	R\$ 3,57	R\$ 89.250,00	0,00	R\$ 0,00
186	4.000,00	UND.	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL - FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL, COMPOSTO POR FITA ADESIVA HIPOALERGENICA, IMPERMEAVEL, COM TRAVA DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADO COM MATERIAL IMPERMEAVEL, FITA DUPLA FACE NAS EXTREMIDADES E TRAVA DE FIXAÇÃO PARA ESTABILIZAR O TUBO.	MURENAS	MURENAS	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00	R\$ 16,83	R\$ 67.320,00	41,77	R\$ 7,03
187	200.000,00	UND.	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO G - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO G (CAPACIDADE DE 70 A 110 QUILOS), CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	ALFA SOFT	ALFA SOFT	R\$ 1,06	R\$ 212.000,00	R\$ 1,24	R\$ 248.000,00	14,52	R\$ 0,18
195	200.000,00	UND.	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, COM ELASTICO - GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, COM ELASTICO PARA PERFEITA FIXAÇÃO À CABEÇA, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 40, NAO ESTERIL.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00	R\$ 0,53	R\$ 106.000,00	79,25	R\$ 0,42
216	27.600,00	UND.	LAMINA BISTURI N 21 - LAMINA BISTURI N 21, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM PERFEITO AJUSTE AO CABO DO BISTURI, ATOXICA, APIROGÉNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$ 9.660,00	R\$ 0,39	R\$ 10.764,00	10,26	R\$ 0,04
217	6.000,00	UND.	LAMINA BISTURI N 23 - LAMINA BISTURI N 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM PERFEITO AJUSTE AO CABO DO BISTURI, ATOXICA, APIROGÉNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00	21,95	R\$ 0,09
251	120.000,00	UND.	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTAVEL SIMPLES, COM ELASTICO, - SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL SIMPLES, COM ELASTICO PARA PERFEITO AJUSTE AO PE, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 40, NAO ESTERIL.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00	14,29	R\$ 0,03
292	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÉNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	0,00	R\$ 0,00
294	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 10 - SONDA URETRAL N 10, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÉNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 771.884,20		Subtotal Orçado: R\$ 962.751,35		19,83%	R\$ 190.867,15

Fornecedor : MAMEDICO CIRURGICO LTDA - 00.823.255/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.402.417,80		Subtotal Orçado: R\$ 4.043.556,20		40,59%	R\$ 1.641.139,40

JMS

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	120,00	UND.	AGULHA DE PERIDURAL 18G X 3 1/2 - AGULHA DE PERIDURAL 18G X 3 1/2 DESCARTAVEL, ESTERIL (BRANCA) BISEL MAIS CURTO QUE O PADRAO,CANHAO LUER-LOK EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE .	UNISIS	UNISIS	R\$ 64,70	R\$ 7.764,00	R\$ 64,70	R\$ 7.764,00	0,00	R\$ 0,00
16	8.000,00	ROLO	ALGODAO HIDROFILO ROLO, 500GRAMAS - ALGODAO HIDROFILO ROLO CONTENDO 500GRAMAS, EM FIBRAS 100% ALGODAO, ALVEJADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LIQUIDOS E SECREÇÕES, NAO ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	NATHY	NATHY	R\$ 8,35	R\$ 66.800,00	R\$ 14,92	R\$ 119.360,00	44,03	R\$ 6,57
28	82.320,00	ROLO	ATADURA DE CREPOM 16 CM X 1,8M - ATADURA DE CREPOM EM ALGODAO 13 FIOS, NO MINIMO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINAL, TAMANHO 16 CM DE LARGURA, E APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO E 4,5 METROS ESTICADA	ORTOM	ORTOM	R\$ 0,47	R\$ 38.690,40	R\$ 0,96	R\$ 79.027,20	51,04	R\$ 0,49
29	81.400,00	ROLO	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8M - ATADURA DE CREPOM EM ALGODAO 13 FIOS, NO MINIMO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINAL, TAMANHO 20 CM DE LARGURA, E APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO E 4,5 METROS ESTICADA	ORTOM	ORTOM	R\$ 0,65	R\$ 52.910,00	R\$ 1,28	R\$ 104.192,00	49,22	R\$ 0,63
58	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 8 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 8, COM BALAO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 55,90	R\$ 2.236,00	R\$ 55,90	R\$ 2.236,00	0,00	R\$ 0,00
60	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9 COM BALAO - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9, COM BALAO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 69,63	R\$ 2.785,20	R\$ 69,63	R\$ 2.785,20	0,00	R\$ 0,00
63	150.000,00	UND.	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA, COR BRANCA - CAPOTE DESCARTAVEL EM TNT - 120 X 140CM DE GRAMATURA 40 GR	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 2,55	R\$ 382.500,00	R\$ 5,89	R\$ 883.500,00	56,71	R\$ 3,34
67	240,00	UND.	CATETER EPIDURAL 16GA X 20CM - CATETER EPIDURAL 16GA X 20CM,EM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, RADIOPACO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM ADAPTADOR TIPO LUER , ATOXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, COM TRÊS ORIFICIOS LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	PORTEX	PORTEX	R\$ 140,00	R\$ 33.600,00	R\$ 154,32	R\$ 37.036,80	9,28	R\$ 14,32
71	24.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 18.000,00	R\$ 1,40	R\$ 33.600,00	46,43	R\$ 0,65
72	36.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,77	R\$ 27.720,00	R\$ 0,99	R\$ 35.640,00	22,22	R\$ 0,22
73	36.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22. - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,77	R\$ 27.720,00	R\$ 2,16	R\$ 77.400,00	64,19	R\$ 1,38
74	24.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 19.200,00	R\$ 2,85	R\$ 68.400,00	71,93	R\$ 2,05
75	24.000,00	UND.	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA CONTINUA - CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA CONTINUA, TIPO OCULOS , EM PVC, COM DISPOSITIVO PARA POSICIONAR NAS NARINAS, ATOXICO, ESTERIL, FLEXISSIVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 16.660,00	R\$ 1,01	R\$ 24.240,00	31,68	R\$ 0,32

Subtotal Adjudicado R\$ 2.402.417,80

Subtotal Orçado: R\$ 40,59%
4.043.556,20

R\$ 1.641.138,40

JMS

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	140.400,00	UND.	COMPRESSA CIRURGICA / CAMPO OPERATORIO MEDINDO 60CM X 45CM - COMPRESSA CIRURGICA / CAMPO OPERATORIO MEDINDO 60CM X 45CM EM ALGODAO ABSORVENTE, 13 FIOS POR CM2, COM CADARÇO E BORDA COSTURADA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODAO ALVEJADO NAO ESTERIL, EM 4 CAMADAS, NO MINIMO 27 GRAMAS.	TEXMED	TEXMED	R\$ 1,05	R\$ 147.420,00	R\$ 1,40	R\$ 198.560,00	25,00	R\$ 0,35
109	300,00	UND.	CONJUNTO P/ DRENAGEM MEDIASTINO, CAPACIDADE DE 1.000ML - CONJUNTO P/ DRENAGEM MEDIASTINO, COMPLETO COM CAPACIDADE DE 1.000ML, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, SAIDA DE AR COM FILTRO, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO, ESTERIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 72,12	R\$ 21.636,00	72,41	R\$ 52,22
110	500,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO - DESINCORUSTANTE COMPOSTO POR 3 ENZIMAS - PORTEASE, LIPASE E AMILASE, COMPOSIÇÃO LIQUIDA, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML	COSMODERMA	COSMODERMA	R\$ 33,74	R\$ 16.870,00	R\$ 33,74	R\$ 16.870,00	0,00	R\$ 0,00
131	60.000,00	UND.	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO, - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO, COM GEL, AUTOADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM DISPOSITIVO METALICO PARA A PERFEITA FIXAÇÃO AO APARELHO, EM FORMATO REDONDO.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00	20,00	R\$ 0,07
132	8.000,00	UND.	ELETRODO DESCARTAVEL PEDIATRICO - ELETRODO DESCARTAVEL PEDIATRICO, COM GEL, AUTOADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM DISPOSITIVO METALICO PARA A PERFEITA FIXAÇÃO AO APARELHO, EM FORMATO REDONDO.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00	44,44	R\$ 0,24
133	20.000,00	UND.	EQUIPO COM CAMARA GRADUADA EM ML, 150 E 200ML, MICROGOTAS - EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM CAMARA GRADUADA EM ML, CAPACIDADE TOTAL ENTRE 150 E 200ML, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL MICROGOTAS, COM ENTRADA PARA AR, COM FILTRO, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE E INJETOR LATERAL, CONEXAO TIPO LUER, APIROGÊNICO, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E COM ABERTURA EM PETALA.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,39	R\$ 107.800,00	R\$ 9,06	R\$ 181.200,00	40,51	R\$ 3,67
135	1.200,00	UND.	EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MICROGOTAS - EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MICROGOTAS, FLEXIVEL, COM PINÇA ROLETE, ESTERIL, ATOXICO, COM CIRCUITO MEDINDO NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 10,07	R\$ 12.084,00	R\$ 10,07	R\$ 12.084,00	0,00	R\$ 0,00
162	2.400,00	ENV.	FIO CATGUT SIMPLES 1, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0 CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,98	R\$ 7.152,00	R\$ 4,38	R\$ 10.512,00	31,96	R\$ 1,40
181	2.400,00	ENV.	FIO POLIGLACTINA 910, 1-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0CM	PROCARE	PROCARE	R\$ 6,65	R\$ 15.960,00	R\$ 15,51	R\$ 37.224,00	57,12	R\$ 8,86
188	200.000,00	UND.	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO M - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO M (CAPACIDADE DE 50 A 90 QUILOS), CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	MAIS CONFORTO	MAIS CONFORTO	R\$ 0,92	R\$ 184.000,00	R\$ 1,24	R\$ 248.000,00	25,81	R\$ 0,32
191	2.400,00	UND.	GARROTE, TIRA ELASTICA, 2,5CM X 46CM - GARROTE, TIRA ELASTICA DESCARTAVEL, MEDINDO 2,6CM X 46 CM EM ROLO SEM LATEX, CONTENDO 25 TIRAS PRE PICOTADAS 46CM POR ROLO.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 72.000,00	R\$ 70,89	R\$ 170.136,00	57,68	R\$ 40,69
214	600,00	UND.	LAMINA BISTURI N 12, EM FOICE - LAMINA BISTURI N 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM PERFEITO AJUSTE AO CABO DO BISTURI, ATOXICA, APIROGÊNICA, EM FORMATO DE FOICE EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,40	R\$ 320,00	R\$ 0,40	R\$ 320,00	0,00	R\$ 0,00
235	80.180,00	UND.	MASCARA N95 (PFF2) - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA USO HOSPITALAR, COM FILTRO PARA PARTICULAS, COM CLIPES PARA AJUSTE NA POSIÇÃO NASAL, COM FILTRAÇÃO MINIMA DE 95% CONTRA SOLIDOS E AEROSSOIS LIQUIDOS NAO OLEOSOS, COM ELASTICO PARA FIXAÇÃO E PARA USO NOS CASOS DE EXPOSIÇÃO A TB (TUBERCULOSE) (N95), UNIDADE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 111.450,20	R\$ 2,65	R\$ 212.477,00	47,55	R\$ 1,26
238	2.000,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO, 150MM X 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO, MEDINDO 150MM X 100M EM ROLO, COM INDICADOR DE COR AO FINAL DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	VITALPACK	VITALPACK	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00	R\$ 82,72	R\$ 165.440,00	28,68	R\$ 23,72
240	2.300,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO, 350MM X 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO, MEDINDO 350MM X 100M EM ROLO, COM INDICADOR DE COR AO FINAL DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	VITALPACK	VITALPACK	R\$ 148,20	R\$ 340.860,00	R\$ 275,00	R\$ 632.500,00	46,11	R\$ 126,60
241	2.200,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO, 400MM X 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO, MEDINDO 400MM X 100M EM ROLO, COM INDICADOR DE COR AO FINAL DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	VITALPACK	VITALPACK	R\$ 204,00	R\$ 448.800,00	R\$ 230,87	R\$ 508.134,00	11,68	R\$ 25,97

Subtotal Adjudicado R\$ 2.402.417,80

Subtotal Orçario: R\$ 40,59%
4.033.556,20

R\$ 1.541.138,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
278	12.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,04	R\$ 12.480,00	R\$ 1,04	R\$ 12.480,00	0,00	R\$ 0,00
285	2.000,00	UND.	SONDA RETAL N 12 - SONDA RETAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
289	1.200,00	UND.	SONDA RETAL N 20 - SONDA RETAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	0,00	R\$ 0,00
297	2.040,00	UND.	SONDA URETRAL N 16 - SONDA URETRAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 1.836,00	R\$ 0,90	R\$ 1.836,00	0,00	R\$ 0,00
303	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 16, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 16, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	29,76	R\$ 1,25
309	2.000,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	11,36	R\$ 0,50
319	800,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,0, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	R\$ 7,38	R\$ 5.904,00	46,48	R\$ 3,43
320	600,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,5, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 3,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	R\$ 7,36	R\$ 4.416,00	46,33	R\$ 3,41
322	700,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,5, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00	41,67	R\$ 3,00
323	800,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,0 COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,0 CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	R\$ 6,47	R\$ 5.176,00	22,87	R\$ 1,48
324	1.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 5,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	34,43	R\$ 2,10
325	1.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	15,00	R\$ 1,05
326	1.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 6,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	3,28	R\$ 0,20
327	2.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00	25,26	R\$ 1,96
328	2.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,5, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 7,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 5,98	R\$ 11.960,00	19,73	R\$ 1,18
329	3.000,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 8,0, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 8,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,55	R\$ 19.650,00	38,93	R\$ 2,55
330	600,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 9,5 COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 9,5, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, COM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,44	R\$ 2.664,00	R\$ 7,46	R\$ 4.476,00	40,48	R\$ 3,02
Subtotal Adjudicado R\$ 2.402.417,80								Subtotal Orçado: R\$ 4.043.556,20	40,59%	R\$ 1.641.138,43	

Fornecedor : MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.844.493/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 56.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 80.500,00	29,57%	R\$ 23.800,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
237	1.400,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100MM X 100M - PAPEL GRAU CIR ÚRGICO, MEDINDO 100MM X 100M EM ROLO, COM INDICADOR DE COR AO FINAL DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	DUOTEC	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M	R\$ 40,50	R\$ 56.700,00	R\$ 57,50	R\$ 80.500,00	29,57	R\$ 17,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 56.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 80.500,00	29,57%	R\$ 23.800,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.231.002,00	R\$ 5.086.807,55	36,48%	1.855.805,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 18 de Março de 2022

ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS


Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124